

別紙様式6（随意契約（プロポーザル方式を除く））

令和7年度 米代東部森林管理署上小阿仁支署 測量・建設コンサルタント等業務契約状況

令和7年10月17日

分任支出負担行為担当官
米代東部森林管理署上小阿仁支署長 佐々木 弘義

業務名		履行場所		業務区分	業務概要
小岱倉林道災害調査測量設計業務		秋田県北秋田市阿仁比立内外1字鍬内沢国有林2061林班ほか		調査設計業務	調査設計業務(災害調査)
契約方式	予定価格(税抜き)	契約年月日	契約相手方の商号又は名称及び住所		
随意契約	19,100,000	令和7年10月14日	株式会社大江設計 代表取締役 高橋 淳市 宮城県仙台市青葉区南吉成三丁目1番地の7		
契約金額(税抜き)	業務着手の時期	業務完成の時期			
13,290,000	令和7年10月	令和7年11月			

○契約の相手方を選定した理由

本業務は、令和7年9月2日からの大雨により小岱倉林道で路体流出等の林道災害が発生し通行できない状況となった。当該林道の先には森林環境保全整備事業の予定地があり、林道を復旧しない場合事業が滞り、森林の整備に支障をきたす状況である。また、このまま放置すれば今後の降雨等によりさらに被害が拡大し復旧がより困難となることから、早急に現地調査を実施し、災害復旧計画の作成が必要である。会計法（昭和22年法律第35号）第29条の3第4項（契約の性質又は目的が競争を許さない場合）に該当するものとして、随意契約とした。

○予定価格の作成に用いた積算価格についての内訳
別紙「業務積算内訳書」（別添3）のとおり

(別添3)

令和7年度

業務積算内訳書

工 事 名 小岱倉林道災害調査測量設計業務

工 事 場 所 秋田県北秋田市阿仁比立内外1字鰻内沢国有林2061林班ほか

東北森林管理局
米代東部森林管理署
上小阿仁支署

業務費内訳書

費目・工種・種別・細別・規格	単位	数 量		単 価		金 額	摘 要
直接測量費(安全費・電子成果品費・成果検定費除く)	式	1				2,330,890	
測量歩掛 計画準備	路線	1		55,425		55,425	1号代価表 8頁
測量歩掛 中心線測量	m	200		2,332		466,400	2号代価表 9頁
測量歩掛 縦断測量	m	200		1,319		263,800	3号代価表 10頁
測量歩掛 横断測量	m	200		3,428		685,600	4号代価表 11頁
測量歩掛 土質区分・その他調査 土質区分調査	m	200		934		186,800	5号代価表 12頁
測量歩掛 土質区分・その他調査 構造物調査等	m	200		869		173,800	6号代価表 13頁
旅費交通費	式	1				420,565	1号明細書 4頁
基準日額	式	1				78,500	2号明細書 5頁
電子成果品作成費	式	1				61,000 61,000	
直接測量費	式	1				2,330,890 + 61,000 2,391,890	
間接測量費	式	1				2,009,000 2,009,000	
諸経費	式	1		$((2,391,890 * 84 / 100) - 0) * 1$		2,009,000	
測量業務価格	式	1				4,400,000 * 1 4,400,000	

業務費内訳書

費目・工種・種別・細別・規格	単位	数 量		単 価		金 額	摘 要
直接原価(電子成果品作成費・業務成果品費除く)	式	1				6,080,713	
打合せ等 打合せ(業務着手+中間打合せ+成果物納入) 中間打合せ2回	業務	1		350,000		350,000	7号代価表 14頁
調査・設計 現地調査	路線	1		284,985		284,985	8号代価表 15頁
調査・設計 写真撮影	路線	1		822,897		822,897	9号代価表 16頁
調査・設計 写真整理	路線	1		544,003		544,003	10号代価表 17頁
調査・設計 設計計画	路線	1		312,051		312,051	11号代価表 18頁
調査・設計 平面・縦断横断設計	路線	1		673,653		673,653	12号代価表 19頁
調査・設計 構造物設計	路線	1		853,915		853,915	13号代価表 20頁
調査・設計 数量計算	路線	1		472,021		472,021	14号代価表 21頁
調査・設計 図面作成	路線	1		700,640		700,640	15号代価表 22頁
調査・設計 照査	路線	1		687,376		687,376	16号代価表 23頁
旅費交通費	式	1				253,472	3号明細書 6頁
基準日額(計画作成等業務)	式	1				125,700	4号明細書 7頁
電子成果品作成費	式	1				341,000 341,000	

業務費内訳書

費目・工種・種別・細別・規格	単位	数 量		単 価		金 額	摘 要
直接原価(その他原価除く)	式	1				6,080,713 + 341,000 6,421,713	
その他原価	式	1		(5,827,241 * 53.85 / 100) * 1		3,137,000	
一般管理費等	式	1		(((((6,421,713 + 3,137,000) * 53.85 / 100) - 0))) * 1		5,147,000	
業務価格	式	1				14,700,000 * 1 14,700,000	
業務価格	式	1				4,400,000 + 14,700,000 19,100,000	
消費税相当額	式	1				19,100,000 * 10 / 100 1,910,000	
業務委託料	式	1				19,100,000 + 1,910,000 21,010,000	

旅費交通費

明細書
(1号明細書)

名 称 ・ 規 格	単位	数 量		単 価		金 額	摘 要	備 考
現地調査旅費交通費 旅明（測量）1-1、1-2、1-3参照	式	1				420, 565		
計						420, 565		

基準日額

明細書
(2号明細書)

名 称 ・ 規 格	単位	数 量		単 価		金 額	摘 要	備 考
測量技師	人	0	500	52,300		26,150		[R7.3]
測量技師補	人	0	500	41,100		20,550		[R7.3]
測量助手	人	0	500	34,900		17,450		[R7.3]
測量補助員	人	0	500	28,700		14,350		[R7.3]
計						78,500		

旅費交通費

明細書
(3号明細書)

名 称 ・ 規 格	単位	数 量		単 価		金 額	摘 要	備 考
打合せ旅費交通費 旅明（計画）1-8、1-9参照	式	1				45,684		
現地調査旅費交通費 旅明（計画）1-1、1-2、1-3参照	式	1				207,788		
計						253,472		

基準日額（計画作成等業務）

明細書
(4号明細書)

名 称 ・ 規 格	単位	数 量		単 価		金 額	摘 要	備 考
主任技師	人	0	500	66,900		33,450		[R7.3]
技師(A)	人	0	500	59,600		29,800		[R7.3]
技師(B)	人	0	500	48,500		24,250		[R7.3]
技師(C)	人	0	500	40,300		20,150		[R7.3]
技術員	人	0	500	36,100		18,050		[R7.3]
計						125,700		